
 
 
 D.M. 10 05 06 G.U. n° 134 del 12 06 06, Supp. Or. N° 142 

Universitas Mercatorum 
Piazza Mattei, 10 – 00186 ROMA 
Tel. +39.06.88.37.33.00 – Fax +39.06.88.37.33.99 
www.unimercatorum.it – segreteria@unimercatorum.it 
P.IVA 09106101000 

 

 
Decreto Rettorale n. 24/2016 

 
IL RETTORE 

 
Oggetto: Corso di Perfezionamento per RAM (Reputation Auditor Mevaluate); Corso di Alta 
Formazione per RATER (Reputation And Trust Expertise Representative) MEVALUATE 

 
VISTA la legge 240 del 30 dicembre 2010;   

VISTO lo Statuto dell’Università Telematica Universitas Mercatorum; 

VISTO il Regolamento didattico di Ateneo; 

VISTO l’accordo di partnership sottoscritto in data 28 ottobre 2016 con il gruppo 
MEVALUATE; 

CONSIDERATO che  tra le azioni si prevede la formazione di specifiche figure professionali 

 
PRESO ATTO 

 
 Che sono in corso le attività di progettazione didattica di dettaglio per la formazione delle 

specifiche figure professionali di seguito indicate: 
 RAM (Reputation Auditor Mevaluate) 
 RATER (Reputation And Trust Expertise Representative) MEVALUATE 

 
 Che l’attività formativa di ciascun  Corso  prevede una durata di almeno 120 ore 

 
RITENUTO  

di voler inserire la presente offerta formativa  nell’ambito delle attività formative di 
Universitas Mercatorum che riconoscono CFU ex  D.M 270/2004 ; 
 

DECRETA 
 di  inserire nell’offerta formativa di Universitas Mercatorum  i seguenti corsi: 

o Corso di Perfezionamento  per RAM (Reputation Auditor Mevaluate) rivolto a 
persone in possesso del diploma di laurea almeno  triennale; 

o Corso di Alta Formazione  per RATER (Reputation And Trust Expertise 

Representative) MEVALUATE  rivolto a persone in possesso del diploma di scuola 
media superiore; 

 di fissare in 20 il numero di CFU riconoscibili  per entrambi i corsi 
 di definire i SSD afferenti a ciascun corso in esito alla progettazione didattica di dettaglio e 

alla definizione del piano di studi. 
 

16 dicembre 2016 
 
 

IL RE TTORE  
Prof. Giovanni Cannata 

 

http://www.unimercatorum.it/
mailto:segreteria@unimercatorum.it

